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Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Gemeinde Eitorf am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahIO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 15.133
Wabhler/innen 8.822
Ungliltige Stimmen 304
Glltige Stimmen 8.518

Die giltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDhu 3.277 38,47
SPD 2.301 27,01
GRUNE 968 11,36
FDP 850 9,98
UWG-Eitorf 1.122 13,17
| Insgesamt 8.518 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:

1. in den Wahlbezirken

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

E-Mail
010-Eitorf-Merten |Jacob, Jessica 1986 Borken 53783 Eitorf
Irene Barbel, CDU jessica.jacob@cdu-eitorf.de

020-Eitorf-Bohl- Riedel, Heinz Wulf | 1960 Baleroth j 53783 Eitorf

scheid Helge, CDU Eitorf Helge-60@gmx.de

030-Eitorf-Halft von Linden, 1983 Eitorf 53783 Eitorf

Susanne, CDU susanne.v.linden@icloud.com

040-Eitorf-Alzen- | Grendel, Sascha, | 1975 Altenkir- 53783 Eitorf

bach CDuU chen Sascha.grendel@icloud.com
050-Eitorf-Oben- | Thienel, Bernd 1957 Mugeln/ 53783 Eitorf

roth-Kasberg-Bitze | Helmut, SPD Oschatz b.thienel@spd-eitorf.de

060-Eitorf-Gstl. Klein, Karl Peter, |1966 Eitorf 53783 Eitorf

Muhleip/Schweiz | CDU karl-peter-klein@t-online.de
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
070-Eitorf-westl. Derscheid, Man- | 1955 Sterzen- 53783 Eitorf
Muhleip/Obereip | fred Josef, CDU bach j. manni.derscheid@gmail.com
Eitorf
080-Eitorf-Irlen- Bartak, Verena, 1984 Uecker- 53783 Eitorf
born Ccbhu muinde verenabartak@gmail.com
090-Eitorf-Harmo- | Meis, Jiirgen, 1965 Eitorf 53783 Eitorf
nie CDhu juergen-meis@netcologne.de
100-Eitorf-Nord Schonen- 1962 KdlIn-Lin- 53783 Eitorf
berg-Klein, Stefa- denthal stefanie-schoenenberg-klein@t-
nie, CDU online.de
110-Eitorf-Ost Bellinghausen, 1966 Hen- 53783 Eitorf
Uwe, CDU nef/Sieg uwe.bellinghausen@t-online.de
120-Eitorf-Héhen- | Fallben- 1980 Hindenburg | 53783 Eitorf
stein-Huckenbrél | der-Kazuch, Klau- klaudia.fassbender-kazuch@cdu-eitor-
dia Izabella, CDU f.de
130-Eitorf-Hospi- | Pipke, Petra, CDU | 1976 Hen- 53783 Eitorf
talstr./Maiberg nef/Sieg petra.pipke@gmail.com
140-Eitorf-Siid FalRbender, Laura, | 1990 Eitorf 53783 Eitorf
Chu laura.fassbender@cdu-eitorf.de
150-Eitorf-West Derscheid, Hart- | 1957 Siegburg 53783 Eitorf
mut Berthold, CDU hartmut.derscheid@web.de
160-Eitorf-Mitte Reisbitzen, Mar- 1977 Bonn 53783 Eitorf
kus, CDU markus.reisbitzen@cdu-eitorf.de
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
SPD Zorlu, Sara 1985 Koln 53783 Eitorf
Reservelistenplatz s.zorlu@spd-eitorf.de
2
SPD Judes, Phillip 1979 Bonn 53783 Eitorf
Alexander Hendrik a.juedes@spd-eitorf.de
Reservelistenplatz
3
SPD Kilian, Gabriele 1960 Eitorf 53783 Eitorf
Reservelistenplatz g.kilian@spd-eitorf.de
4
SPD Hubert, Andreas | 1979 Bad Neue- |53783 Eitorf
Reservelistenplatz nahr-Ahr- | a.hubert@spd-eitorf.de
5 weiler
SPD Kldmper, Annik 1970 Eitorf 53783 Eitorf
Reservelistenplatz a.kluemper@spd-eitorf.de
6
SPD Welteroth, Tho- 1967 Waldbrol 53783 Eitorf

t.welteroth@spd-eitorf.de




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

SPD Tendler, Dietmar | 1952 Eitorf 53783 Eitorf
Walter dietmar.tendler@t-online.de
Reservelistenplatz
8

SPD Fuchs, Michael 1968 Eitorf 53783 Eitorf
Reservelistenplatz m.fuchs@spd-eitorf.de
9

SPD Judes, Frederic 1976 Bonn-Duis- | 53783 Eitorf
Oliver Paul dorf f.juedes@spd-eitorf.de
Reservelistenplatz
10

SPD Hubert, Gabriele | 1953 Schwarzen- | 53783 Eitorf
Angelika Klara born/Witt- | g.hubert@spd-eitorf.de
Reservelistenplatz lich
1"

GRUNE Krautscheid, San- | 1961 Neubeckum | 53783 Eitorf
dra j. Beckum | info@gruene-eitorf.de
Reservelistenplatz
1

GRUNE Scholz, Jochen 1960 Wuppertal |53783 Eitorf
Siegfried Willy jscholz-eitorf@t-online.de
Reservelistenplatz
2

GRUNE Stern, Bente Jule | 1988 Wester- 53783 Eitorf
Reservelistenplatz stede info@gruene-eitorf.de
3

GRUNE Bartsch, Ralf 1958 Kaarst 53783 Eitorf
Richard info@gruene-eitorf.de
Reservelistenplatz
4

GRUNE Bohm, Regina 1957 Bochum 53783 Eitorf
Helga info@gruene-eitorf.de
Reservelistenplatz
5

FDP Liene, Sascha 1975 Kdln 53783 Eitorf -
Mathias sascha.liene@gmx.com
Reservelistenplatz
1

FDP Tillmanns, Peter 1956 Langbroich |53783 Eitorf
Leonhard ‘ j- Gangelt | Ltillmanns@fdp-eitorf.de
Reservelistenplatz
2 .

FDP Schiof}, Claudia 1972 Bonn-Beuel | 53783 Eitorf
Irene claudiaschloss@fdp-eitorf.de
Reservelistenplatz
3

FDP Schmidt-Kroth, 1966 Eitorf 53783 Eitorf

Uwe Stefan.
Reservelistenplatz
4

schmidt-kroth@eitorf.org




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

UWG-Eitorf Carvalho Moreira, | 1960 Vila Do 53783 Eitorf
Antonio Maria Conde antoniocarvalhomoreira481@g-
Reservelistenplatz mail.com
1

UWG-Eitorf Yilmaz, Ziibeyir 1986 Istanbul 53783 Eitorf
Reservelistenplatz zyilmaz1986@hotmail.de
2

UWG-Eitorf Crespo Crespo, 1970 Eitorf 53783 Eitorf
Carlos dccorp@web.de
Reservelistenplatz '
3

UWG-Eitorf Dede, Yonca 1993 Eitorf 53783 Eitorf
Reservelistenplatz ydede@web.de
4

UWG-Eitorf Kiigiikkaya, Hillya | 1987 Remscheid | 53783 Eitorf
Reservelistenplatz huelyasacihan@gmx.de
5

Gemal § 39 KWahlG kénnen gegen die Guitigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehorde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2025, einschliellich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung (iber die Giiltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahiG fir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei der Wahlleiterin schriftlich einzureichen oder miindlich

zur Niederschrift zu erklaren.
Eitorf, den 18.09.2025

Wahllgiterin,
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